
Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) Pag. 1/2 
 

 

COMUNE DI PERGINE VALSUGANA 

(Provincia di Trento) 

 

OGGETTO: Divieto di accedere al lago di Canzolino nel Comune di Pergine Valsugana. 

 

IL SINDACO 

 
PRESO atto che l’abbassamento delle temperature atmosferiche ha provocato il parziale 

congelamento della superficie lago di Canzolino. 

 

CONSIDERTATO che il fenomeno ha costituito un’attrattiva per le persone, per pattinare sul 

ghiaccio oppure per camminare sulla superficie ghiacciata; 

ATTESO che l’assenza di criteri validi a garantire la solidità e la resistenza del ghiaccio 

determina una situazione di grave pericolo per chi dovrebbe accedere rischiando la rottura del 

ghiaccio e l’affondamento degli incauti ; 

 

RITENUTO necessario per quanto sopra rappresentato provvedere agli interventi di interdizione 

all’accesso al lago di Canzolino al fine di scongiurare pericoli per l’incolumità pubblica e delle 

persone; 

 

Visto l’artt. 50 e 54 del TUEL; 

 

Visto l’art. 32 del Testo Unico delle Leggi Regionali dell’Ordinamento dei Comuni, approvato 

con D.P.Reg. Trentino Alto Adige 1 Febbraio 2005 n. 3/L; 

 

ORDINA 

 
Il divieto di accesso sul lago di Canzolino fino al completo scioglimento del ghiaccio. 

 

AVVERTE 

 

Che qualsiasi danno nei confronti di terzi, derivante dall’inosservanza della presente 

ordinanza, sarà ascrivibile esclusivamente ai soggetti che trasgrediscono. 

 

La violazione della presente Ordinanza comporta la segnalazione all’Autorità 

giudiziaria per violazione dell’art. 650 del c.p. 

DISPONE 



Documento informatico con firma digitale 

(duplicato nel sistema di conservazione del Comune) Pag. 2/2 
 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico ed entrerà in vigore mediante apposizione 

della prescritta segnaletica stradale sia fissa sia mobile, da collocare, gestire e rimuovere da 

parte del cantiere comunale. 

Sono incaricati del controllo della presente ordinanza i funzionari e agenti di cui 

all'art. 12 del D. L.vo n° 285/92 e successive modifiche. 

 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

ricorso entro 60 (sessanta) giorni - al Tribunale Amministrativo di Trento, ai sensi dell’art. 2 

lett. b) della legge 06 dicembre 1971 n° 1034 o in alternativa , ricorso straordinario al capo 

dello Stato entro 120 giorni . 

 

 

 

 

 

 

 
Copia a : 
Comune di Pergine Valsugana 

Carabinieri di Pergine Valsugana; sttn532620@carabinieri.it 

Cantiere comunale –Pergine Valsugana 
Albo pretorio per l’esposizione dal giorno 14/01/2026 al giorno 31/03/2026 

Alla Polizia Locale Alta Valsugana - SEDE 
 

 

 
 

 

 
 

 

Il Sindaco 
- F.to Morelli Marco - 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

duplicato nel sistema di conservazione di questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis 

e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 

3 D.Lgs. 39/1993.) 

mailto:sttn532620@carabinieri.it

		2026-01-14T16:09:15+0100
	Morelli Marco b1f9c86398979288eafb78ede6f43ca13647ad95


		2026-01-14T15:10:13+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




